
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2390 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO:  ANNUALITÀ DI IMPUTAZIONE 2020 - AVVISO PUBBLICO PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI NEL SETTORE SERVIZI SOCIALI 
ANNO 2020 - DOMANDE ACCOLTE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 272 del 13/10/2020 di approvazione 
dell’Avviso pubblico per la concessione di contributi nel settore del sociale per l’anno 2020 ai sensi  
del Regolamento comunale per la concessione  di contributi e benefici economici; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 340 del 31/11/2020 con la quale la 
Giunta Comunale ha approvato la ripartizione  dei contributi alle seguenti Associazioni: 

-- Associazione Un filo che unisce, contributo di € 3.150,00 per la realizzazione di sacchetti 
di stoffa per l’iniziativa comunale di omaggi ai nuovi nati; 

-- Associazione Amici riabilitazione cardiopatici, contributo di € 500,00 per un corso psico-
fisiatrico per cardiopatici in ambiente sanificato; 

-- Associazione UNITALSI, contributo di € 10.000,00 per l’attività assistenziale per persone 
in difficoltà; 

-- Associazione Gruppo 8 Marzo, contributo di € 567,50 per un progetto a contrasto 
dell’emarginazione e a sostegno delle donne migranti; 

-- Associazione La Casa sull’Albero, contributo di € 1.500,00 per un progetto mirato al 
contrasto  della povertà di persone in difficoltà; 

-- Associazione Oncologica San Bassiano, contributo di € 4.500,00 per azioni di 
promozione del benessere fisico e sociale della popolazione; 

-- Associazione Conca d’Oro  Fattoria sociale, contributo di € 10.000,00 per un progetto di 
Housing sociale per persone con disabilità; 

-- Associazione Women for Freedom, contributo di € 650,00 per una campagna di 
sensibilizzazione contro la violenza sulle donne; 

Ritenuto di dare attuazione alla deliberazione di Giunta Comunale n. 340 del 31/11/2020 e di 
assumere, a favore dei beneficiari individuati, gli impegni di spesa che trovano copertura al bilancio 
c.e. capitolo 222000, “Contributi  al volontariato e altri” – codifica di bilancio 12.08.1.0104, 
prenotazione di impegno n. 2739-0, per la somma complessiva di € 30.867,50; 

Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013 e s.m..i. ; 

- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato 
con deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL 

 



Visto il vigente Statuto Comunale; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 che ha approvato il 
bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022; 

Vista la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 che ha approvato il 
piano esecutivo di gestione 2020 – 2021 - 2022;  

DETERMINA 

Per le motivazioni esplicitate in premessa 

1. di dare attuazione alla deliberazione di Giunta Comunale n. 340 del 31/11/2020 che ha 
individuato i beneficiari di contributo tra i soggetti partecipanti all’Avviso pubblico per la 
concessione di contributi nel settore del sociale per l’anno 2020; 

2. di assumere, a favore dei beneficiari individuati, gli impegni di spesa che trovano copertura 
al bilancio c.e. capitolo 222000, “Contributi  al volontariato e altri” – codifica di bilancio 
12.08.1.0104, alla prenotazione di impegno n. 2739-0-2020 di € 30.867,50 effettuata con la 
suddetta deliberazione di Giunta Comunale,  come segue: 

- € 3.150,00 a favore dell’Associazione Un filo che unisce, con sede in Via Silvio 
Pellico, 34 - 36060 Romano d’Ezzelino, c.f. e p. iva 04154200242, per la realizzazione 
di sacchetti di stoffa per l’iniziativa comunale di omaggi ai nuovi nati; 

- € 500,00 a favore dell’Associazione Amici riabilitazione cardiopatici , con sede in Via 
Panica, 17 – 36063 Marostica  c.f. e p. iva 91014190242, per un corso psico-fisiatrico 
per cardiopatici in ambiente sanificato; 

- € 10.000,00 a favore dell’Associazione UNITALSI – Sezione Triveneta, con sede in 
Via  Marco Sasso, 1- 36061 Bassano del Grappa c.f. 049001580581, per l’attività 
assistenziale per persone in difficoltà; 

- € 567,50 a favore dell’Associazione Gruppo 8 Marzo, con sede in Via Schiavonetti, 8 
- 36061 Bassano del Grappa c.f. 91005700249, per un progetto a contrasto 
dell’emarginazione e a sostegno delle donne migranti; 

-  € 1.500,00 a favore dell’Associazione La Casa sull’Albero con sede in Via Gobbi, 8 
36061 Bassano del Grappa c.f. 91029810248 per un progetto mirato al contrasto  
della povertà di persone in difficoltà; 

- € 4.500,00 a favore dell’Associazione Oncologica San Bassiano, con sede in Via 
Calibri, 61/B – 36022 San Giuseppe di Cassola c. f. 91023500241, per azioni di 
promozione del benessere fisico e sociale della popolazione; 

- € 10.000,00 a favore dell’Associazione Conca d’Oro  Fattoria sociale, con sede in Via 
Rivoltella Bassa, 20 - 36061 Bassano del Grappa c.f. e p. iva 91019330249 per un 
progetto di Housing sociale per persone con disabilità; 

- € 650,00 a favore dell’Associazione Women for Freedom, con sede in Via 
Montegrappa, 9/A – 36063 Marostica, c.f. 9104045024, per una campagna di 
sensibilizzazione contro la violenza sulle donne; 

3. di dare atto che i contributi di cui alla presente determinazione, per il principio di 
trasparenza, sono soggetti alla pubblicità in rete; 

4. di dare atto che le relative obbligazioni scadranno nel 2020; 

5. di provvedere, con successivi atti, al trasferimento delle somme con le modalità stabilite per 
i contributi concessi ai sensi dell’art. 22 punto 10 del Regolamento e richiamate nell’Avviso, 
in particolare su presentazione da parte dei soggetti beneficiari di rendiconti delle iniziative 
e/o dei progetti realizzati, indicanti anche eventuali entrate, corredati da pezze giustificative 
delle spese sostenute, a condizione che il contributo concorra al ripiano del deficit.  



 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
  2739/0_2020 
U sub 2739/1_2020 
U sub 2739/2_2020 
U sub 2739/3_2020 
U sub 2739/4_2020 
U sub 2739/5_2020 
U sub 2739/6_2020 
U sub 2739/7_2020 
U sub 2739/8_2020 

 
  
 
. 
 
. 
 


